
N Á V R H 
 

VYHLÁŠKA 
ze dne .… 2004, 

 
kterou se stanoví vzor průkazu k výkonu státní kontroly elektronických komunikací 

Ministerstvo informatiky stanoví podle § 150 odst. 2 zákona č. …/2004 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
elektronických komunikacích) (dále jen „zákon“)  k provedení § 113 odst. 9 zákona: 

 

§ 1 

Vzor služebního průkazu, kterým se prokazují zaměstnanci při plnění úkolů a výkonu 
státní kontroly elektronických komunikacích (dále jen „služební průkaz“) je upraven v příloze 
této vyhlášky. 

§ 2 

 Průkaz k výkonu státní kontroly elektronických komunikací je vytištěn na bílé 
plastikové kartě, o rozměrech 86 mm x 55 mm. Tisk přední strany je proveden na bílém 
podkladě v horní části s malým znakem České republiky a s názvem „ČESKÁ REPUBLIKA 
– ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD“. Uprostřed přední strany služebního průkazu je 
nalepena čtvercová holografická lesklá fólie stříbrné barvy, na které se objevuje státní znak. 
Celá přední strana je pokryta průhlednou holografickou laminační fólií. Dále je rozdělen do 
šesti ohraničených obdélníkových polí, a to pro nápis „Průkaz k výkonu státní kontroly 
elektronických komunikací“, jméno a příjmení zaměstnance, číslo průkazu a podpis předsedy 
Rady Českého telekomunikačního úřadu. Na pravé přední straně je fotografie zaměstnance o 
rozměrech 35 mm x 42mm. Zadní strana průkazu obsahuje poučení kontrolovaného, datum 
vydání, podpis zaměstnance a poučení při nálezu ztraceného služebního průkazu. 

§ 3 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Pověření k výkonu státní inspekce telekomunikací zveřejněné                        
v částce 8/2000 Telekomunikačního věstníku. 

§ 4  

Účinnost 

 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vyhlášení. 

 
 

Ministr: 
 
 
 


